ДОГОВОР № ________
от «____» __________ 201___г.                                                                                   п.В.Фиагдон

       ООО «Фиагдонкоммунресурсы», именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице директора Хадарцева Р.М., действующего  на основании Устава , с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________, в лице ___________________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
       По настоящему Договору «Поставщик» обязуется оказывать услуги по бесперебойному обеспечению потребностей ___________________________________________________________  холодной водой и отводе сточных вод при условии, что расход воды определяется показателем водомеров.

2. Права и обязанности сторон.
«Поставщик» обязуется:
2.1. Обеспечить бесперебойную подачу холодной воды и отвод нечистот (канализация).

2.2. Производить расчеты и ежемесячно представлять счета в бухгалтерию «Потребителя» по действующим тарифам, утвержденным РСТ РСО-Алания.
       «Потребитель» обязуется:

2.3. Обеспечивать нормальную техническую эксплуатацию и содержание водопроводных,

канализационных сетей, находящихся на его балансе.

2.4. Своевременно оплачивать счета за оказанные услуги водоснабжения и водоотведения.

2.5. Сообщать письменно в 10 дневный срок обо всех изменениях наименования,

юридического статуса, реорганизации или ликвидации, о банковских или почтовых реквизитах.

3. Цены и порядок расчетов.

3.1. Плательщиком по настоящему договору является «Потребитель».
3.2. Расчет стоимости воды, израсходованной «Потребителем», производится согласно        утвержденным тарифам на водоснабжение и водоотведение.
3.4. Оказанные услуги оплачиваются «Потребителем» по факту оказания перечисленных услуг, на основании счет- фактуры (счета), путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет «Поставщика».

4. Ответственность сторон.
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Договора,

 имущественная ответственность Сторон определяется в соответствии с действующим Законодательством РФ.

4.2. Споры по настоящему Договору решаются сторонами в претензионном порядке. В случае частичного (полного) неисполнения обязательств одной из сторон настоящего Договора, другая сторона имеет право направить претензию в ее адрес. Ответ на соответствующую претензию должен быть направлен в течении 14 дней с момента ее получения. В случае не ответа на данную претензию в установленный срок или отказа в ее удовлетворении сторона имеет право обратиться в суд. Споры по которым не достигнуто соглашение Сторон, рассматриваются в суде.

5. Срок договора.
5.1. Настоящий Договор заключается с ___________________. по ___________________ и вступает в силу с момента подписания. Если ни одна из сторон письменно не заявит о прекращении данного донного договора за месяц до истечения срока его действия, он считается автоматически пролонгированным на каждый последующий год на тех же условиях.
6. Действия непреодолимой силы.
6.1. Сторона не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны «Поставщика», отсутствие на рынке нужных для исполнения товаров, отсутствие у «Поставщика» необходимых денежных средств.

6.2. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более одного месяца, «Поставщик» и «Потребитель» в течении 10-ти дней должны обсудить какие меры следует принять для продолжения работ.

6.3. Если стороны не могут договориться в течении 10-ти суток, тогда каждая из Сторон в праве потребовать расторжения Договора, предварительно исполнив все предыдущие обязательства по Договору и произведя окончательный расчет за фактически выполненные работы.

Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
«Поставщик»:                                                                       «Потребитель»:

ООО «Фиагдонкоммунресурсы»

ИНН 1514007253

БИК   049033785

КПП   151401001

Р/сч 40702810726010000163

К/сч 30101810000000000785

Сев. Осет. региональный

филиал ОАО «Россельхозбанк»                                          ________________________

тел.: 886731-5-11-02
тел.факс.: 886731-5-11-07

М.П.___________Р.М. Хадарцев                                           М.П.______________________